Disponibilizado: 07/02/2025 18:17:50 Publicado: 10/02/2025 00:00:00

Diário nº 27/2025, 7 de fevereiro de 2025.
*** Iniciado: 07/02/2025 08:28:51 ***

contPageBreak
Página 154/356

RESUMO  DO OBJETO DO ADITIVO:  O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  modificar
a CLÁUSULA QUATORZE, do Contrato Nº 107/2024, “DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA
CONTRATUAL ”, aditando o prazo de EXECUÇÃO por 90 (noventa) dias, contados de 17/01/2025 A
17/04/2025, conforme faculta a legislação vigente.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 17  de  JANEIRO  2025.

ASSINATURAS: FIRMINO SORES PAULO (SECRETÁRIO), pela SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E
INFRAESTRUTURA HIDRICA e LUCAS RODRIGUES GAYOSO FREITAS,pela LGF CONSTRUTORA
LTDA.

FIRMINO SOARES PAULO

SECRETÁRIO-SEFIR

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 2679, datada de 7 de fevereiro de 2025.)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO-PI

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 002/2024.Proc. Adm. nº: 048/2024. Objeto: Sistema de registro de preços
para eventual contratação de empresa para aquisição de peças e acessórios para os poços artesianos
do  município  de  Monsenhor  Hipólito-PI.  Contratante:  Município  de  Monsenhor  Hipólito/PI.
Contratados:  Contrato  nº  006.2025:  AGRIMAQ  POCOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
09.257.632/0001-00, com o valor de R$ 578.663,53. Fonte de recursos: 500. Vigência: 12 meses,
contando a partir da data da assinatura do contrato. data da assinatura do contrato: 03/02/2025.
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 2682, datada de 7 de fevereiro de 2025.)

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA S/A

CONTRATAÇÕES - ZPE-PI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004.2025/ZPE

REFERÊNCIA: Contrato que entre si celebram a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA
DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA e a empresa FRANCISCO DE ASSIS
DOS SANTOS FERREIRA 55.599.570,  objetivando a prestação de serviços de manutenção do
jardim da area externa da ZPE PIAUI, incluído adubação, poda, limpeza e manutenção dos 50
(cinquenta) aspersores automáticos do jardim, substituição de mudas e plantas, incluindo mão de
obra e material  (sacos de adubos,  pote de fertilizantes,  aspersores e areia amarela),  conforme

Disponibilizado: 07/02/2025 18:17:50 Publicado: 10/02/2025 00:00:00

Diário nº 27/2025, 7 de fevereiro de 2025.
*** Iniciado: 07/02/2025 08:28:51 ***

contPageBreak
Página 155/356

proposta do Contratado.

CONTRATANTE:  COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE  PROCESSAMENTO  DE
EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA;

CONTRATADO: FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS FERREIRA 55.599.570.

OBJETO: Contratação empresa objetivando a prestação de serviços de manutenção do jardim da
area externa da ZPE PIAUI, incluído adubação, poda, limpeza e manutenção dos 50 (cinquenta)
aspersores  automáticos  do  jardim,  substituição  de  mudas  e  plantas,  incluindo  mão de  obra  e
material (sacos de adubos, pote de fertilizantes, aspersores e areia amarela), conforme proposta do
Contratado.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, II da Lei n.º 13.303/2016 e art. 142, II da RILCC e suas
alterações posteriores;

VALOR GLOBAL: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025.

FISCAL DO CONTRATO: ALINA BALUZ DE SOUSA.

SUPLENTE DE FISCAL: ANNA LÍCIA DE SOUSA FALCÃO

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025.

Álvaro Nolleto de Souza Filho

Presidente da ZPE PIAUI
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 2687, datada de 7 de fevereiro de 2025.)

SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA

EXTRATO DE III TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº  098/2024 – SEFIR

PROCESSO SEI Nº 00224.000074/2024-05

CONTRATANTE: SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HIDRICA- SEFIR-PI, CNPJ nº
22.911.207/0001-50

CONTRATADA: LGF CONSTRUTORA  LTDA,  CNPJ:  34.219.868/0001-07.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N.12/2024

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE